РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №_______

О даче согласия на передачу

из муниципальной собственности

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

в государственную собственность

Республики Крым объектов:

«Строительство газовых сетей

ул. Караимская № 32-30-34»

и «Строительство газовых сетей

ул. Козлова №64-104»

 В соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014  № 54-ЗРК

«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения

имуществом муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

объектов: «Строительство газовых сетей ул. Караимская № 32-30-34»

и «Строительство газовых сетей ул. Козлова №64-104» согласно приложению

к настоящему решению.

2. Передать в государственную собственность Республики Крым

имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно с

муниципальным казенным учреждением Департамент капитального

строительства Администрации города Симферополя Республики Крым

в установленном порядке осуществить проведение мероприятий по

выполнению пункта 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный комитет по

бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и

экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                    В.Н. Агеев

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                                   к решению ____ сессии

                                                                                                                                                                                        Симферопольского городского совета

                                                                                                                                                   от _________№______

Перечень

объектов, находящихся в муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче в

государственную собственность Республики Крым

№

п/п

Наименование

имущества

Местоположение /

ориентир
Технические характеристики

Год ввода в

эксплуатац

ию

Первона-

чальная

стоимость, руб

Остаточная

стоимость, руб

1 «Строительство

газовых сетей ул.

Караимская № 32-30-

34»

Республика Крым, г.

Симферополь, ул.

Караимская, 32-30-34

Газопровод низкого давления,

категория по давлению 4. Общий

часовой расход 10,73 м3/час.

Протяженность газопровода низкого

давления 152,6 м., в т.ч.:

-подземный газопровод из

полиэтиленовых труб по ГОСТ Р

50838-2009 ПЭ100ГАЗ SDR11 63х5,8 –

4,4 м.;

Техническое оборудование и

технические устройства: запорная

арматура, кран запорный шаровой,

фланцевый типа кран КШГ

70.113.DN50 PN16 (или эквивалент) 2

шт.

2019 2 048 483,24 2 048 483,24

2 «Строительство

газовых сетей ул.

Козлова №64-104»

Республика Крым, г.

Симферополь, ул. Козлова,

64-104

Газопровод низкого давления,

категория по давлению 4. Общий

часовой расход 200,32 м3/час.

Протяженность газопровода низкого

давления 609,2 м., в т.ч.:

-подземный газопровод из

полиэтиленовых труб по ГОСТ Р

50838-2009: ПЭ100ГАЗ

SDR11 160x14.6 -509.0 м., ПЭ100ГАЗ

SDR11 63х5,8 – 79,4 м.;

2019 8 353 881,76 8 353 881,76

-подземный газопровод из стальных

электросварных труб ГОСТ 10704-91

В10 в «весьма-усиленной изоляции»

«СЭВИЛЕН» 159х5 – 1м;

-надземный газопровод из стальных

электросварных труб ГОСТ 10704-91

В10 57х3,5 – 19,8 м.

Техническое оборудование и

технические устройства: запорная

арматура, кран запорный шаровой,

фланцевый типа кран КШГ

70.113.DN50 PN16 (или эквивалент)

9шт., кран ПЭ SDR11 подземной

установки DN160 c выводом штока под

ковер 2шт.

Сроки службы:

- надземный газопровод из стальных

электросварных труб не менее 40 лет,

- подземный газопровод из

полиэтиленовых труб не менее 50 лет,

-запорной стальной арматуры в

надземном использовании не менее 30

лет,

- запорной полиэтиленовой арматуры в

подземном использовании не менее 50

лет.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                                                                                                              Н.В. Аксенова

Начальник МКУ Департамент

капитального строительства

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                                                                             А.В. Кудряшова

Лист согласования к проекту решения сессии Симферопольского городского

совета «О даче согласия на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в государственную собственность Республики Крым объектов:

«Строительство газовых сетей ул. Караимская № 32-30-34» и «Строительство

газовых сетей ул. Козлова №64-104».

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета  Н.В. Аксенова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности

и экономической политике      И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым       А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового обеспечения

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым             Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя       Е.С. Проценко

Начальник МКУ Департамент

капитального строительства

Администрации города Симферополя

Республики Крым        А.В. Кудряшова

Докладчик по данному вопросу: заместитель главы администрации города

Симферополя Паринов В.С.

Проект внесен главой администрации города Симферополя Проценко Е.С.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия на передачу из муниципальной

собственности муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым в государственную собственность Республики Крым

объектов: «Строительство газовых сетей ул. Караимская № 32-30-34» и

«Строительство газовых сетей ул. Козлова №64-104»

1. Аппарат Симферопольского городского совета;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3. МКУ Департамент капитального строительства

Администрации города Симферополя Республики Крым;

4. МКУ Департамент финансов Администрации города

Симферополя Республики Крым;

5. МКУ Департамент развития муниципальной собственности

Администрации города Симферополя Республики Крым;

6. Правовой департамент аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым;

7. Прокуратура города Симферополя.

Начальник МКУ Департамент капитального

строительства  Администрации города

Симферополя Республики Крым                                                  А.В. Кудряшова

Пояснительная записка

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в государственную собственность Республики Крым объектов:

«Строительство газовых сетей ул. Караимская № 32-30-34» и «Строительство

газовых сетей ул. Козлова №64-104»

Проект решения сессии Симферопольского городского совета

«О даче согласия на передачу из муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в государственную собственность Республики Крым объектов:

«Строительство газовых сетей ул. Караимская № 32-30-34» и «Строительство

газовых сетей ул. Козлова №64-104» (далее - проект решения) выносится на

рассмотрение сессии Симферопольского городского совета в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с

принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в

Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

Согласно решению 81 сессии I созыва Симферопольского городского

совета от 22.12.2017 года № 1496 «О бюджете муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым на 2019 год и плановый

период 2020 и 2021 годов» (с изменениями и дополнениями) предусмотрено

финансирование по объектам «Строительство газовых сетей ул. Караимская,

30-32-34» и «Строительство газовых сетей ул. Козлова, № 64-104». В

настоящий момент строительство завершено и получены Акты приемки

законченного строительства объекта сети газораспределения

(газопотребления). В связи с этим,  возникла необходимость в  передаче

объектов «Строительство газовых сетей ул. Караимская, 32-30-34» и

«Строительство газовых сетей ул. Козлова, № 64-104» в государственную

собственность Республики Крым, с последующим закреплением на праве

хозяйственного ведения за ГУП РК «Крымгазсети».

Согласно письму муниципального казенного учреждения Департамент

развития муниципальной собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым от 16.03.2020 № 6154/40/05-07 и №

6155/40/05-07 вышеуказанные объекты включены в Реестр муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым.

Данный проект решения подготовлен с целью передачи объектов, в том

числе затрат по ним, «Строительство газовых сетей ул. Караимская, 30-32-

34» и «Строительство газовых сетей ул. Козлова, № 64-104», находящихся в

муниципальной собственности городского округа Симферополь Республики

Крым в государственную собственность Республики Крым, с последующим

закреплением на праве хозяйственного ведения за Государственным

унитарным предприятием Республики Крым «Крымгазсети» для соблюдения

требований бухгалтерского и налогового учета имущества, отражения

балансовой стоимости объекта, а также эксплуатации и содержания объекта.

Данная передача согласована с Министерством топлива и энергетики

Республики Крым согласно письму от 26.03.2020 № 1683/03-3-14/1.

Принятие данного решения не противоречит нормам действующего

законодательства Российской Федерации.

Начальник МКУ Департамент капитального

строительства администрации города

Симферополя Республики Крым                                               А.В. Кудряшова